本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度期

末增减（％）

总资产（元） 5,885,387,026.51 4,686,709,436.84 25.58%

归属于上市公司股东的所有者权益（元） 508,066,245.58 473,708,734.72 7.25%

股本（股） 306,000,000.00 306,000,000.00 0.00%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 1.66 1.55 7.10%

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期增

减（％）

营业总收入（元） 3,568,917,796.37 1,155,134,905.99 208.96%

营业利润（元） 60,477,510.43 41,464,767.18 45.85%

利润总额（元） 57,176,331.96 42,615,658.08 34.17%

归属于上市公司股东的净利润（元） 43,602,084.95 31,833,538.01 36.97%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的

净利润（元）
33,962,121.37 31,833,538.01 6.69%

基本每股收益（元/股） 0.14 0.10 40.00%

稀释每股收益（元/股） 0.14 0.10 40.00%

加权平均净资产收益率 （%） 8.88% 7.17% 1.71%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率

（%）
6.92% 6.28% 0.64%

经营活动产生的现金流量净额（元） 766,673,044.25 146,238,516.25 424.26%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） 2.51 0.48 422.92%

（二） 非经常性损益项目

单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合

国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
503,096.84

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金

融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易

性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益

16,139,653.30

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -3,804,275.31

所得税影响额 -3,198,511.25

合计 9,639,963.58

深圳市飞马国际供应链股份有限公司   2011 年半年度报告

 7

第三节 股本变动及股东情况

一、 报告期内股本变动情况

按照国家相关法规规定，公司首次公开发行前已发行的部分股份于 2011 年 1月 31 日解

除限售可上市流通。此次解除限售的股份数量为 205,650,000 股，其中，按规定应予继续锁

定的高管股份为 5,062,500 股。

报告期内股份变动情况如下：

   单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

解除限售 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 217,431,000 71.06%   -200,587,500  -200,587,500 16,843,500 5.50%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 205,650,000 67.21%   -205,650,000 -205,650,000 0 0

 其中：境内非国有法

人持股
194,400,000 63.53%   -194,400,000 -194,400,000 0 0

 境内自然人持股 11,250,000 3.68%   -11,250,000 -11,250,000 0 0

4、外资持股

其中：境外法人持股

 境外自然人持股

5、高管股份 11,781,000 3.85%   5,062,500 5,062,500 16,843,500 5.50%

二、无限售条件股份 88,569,000 28.94%   200,587,500 200,587,500 289,156,500 94.50%

1、人民币普通股 88,569,000 28.94%   200,587,500 200,587,500 289,156,500 94.50%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 306,000,000 100.00%   0 0 306,000,000 100.00%

深圳市飞马国际供应链股份有限公司   2011 年半年度报告

 8

二、前10名股东、前10名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 25,265

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件

股份数量

质押或冻结的

股份数量

广州市飞马运输有限公司 境内非国有法人 62.41% 190,970,600 0 84,500,000

赵自军 境内自然人 3.94% 12,063,000 9,047,250 6,000,000

金军平 境内自然人 1.23% 3,758,107 0 未知

黄汕敏 境内自然人 1.19% 3,645,000 2,733,750 0

印健 境内自然人 1.10% 3,375,000 3,375,000 0

国信证券股份有限公司客户信

用交易担保证券账户
境内非国有法人 0.99% 3,029,400 0 未知

曹杰 境内自然人 0.74% 2,250,000 1,687,500 0

中国工商银行-国联安德盛小盘

精选证券投资基金
境内非国有法人 0.39% 1,200,000 0 未知

钟秀丽 境内自然人 0.28% 844,300 0 未知

王肇华 境内自然人 0.27% 812,300 0 未知

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

广州市飞马运输有限公司 190,970,600 人民币普通股

金军平 3,758,107 人民币普通股

国信证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户 3,029,400 人民币普通股

赵自军 3,015,750 人民币普通股

中国工商银行-国联安德盛小盘精选证券投资基金 1,200,000 人民币普通股

黄汕敏 911,250 人民币普通股

钟秀丽 844,300 人民币普通股

王肇华 812,300 人民币普通股

付娟 600,000 人民币普通股

曹杰 562,500 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行

动的说明

1、六名无限售条件股股东中广州市飞马运输有限公司的控股股东黄壮勉是自然人

股东黄汕敏之堂弟，黄汕敏与广州市飞马运输有限公司为关联股东。

2、“国信证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户”为广州市飞马运输有限公

司在国信证券办理融资融券业务的证券账户，属于《上市公司股东持股变动信息披

露管理办法》中规定的一致行动人。

3、广州市飞马运输有限公司与其他四名限售股股东之间不存在关联关系，也不属

于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人；未知其他股

东之间是否存在关联关系，也未知是否属于《上市公司股东持股变动信息披露管理